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n DIARIO DA JUSTIGA N°042 FORTALEZA, 03 DE MARGO DE 2008

ON-LINE

EX X

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO
DO ESTADO DO CEARA, no uso de suas atribuigdes legais, dando
cumprimento a decisdo do Tribunal Pleno, na Seessdo Ordinaria n® 08/
2008-TJ, de 28 de fevereiro de 2008 ¢ com base no artigo 96, I letra,
“c” da Constitui¢do Federal e artigo 108 da Constitui¢do Estadual,

DECLARA reconhecida ao Bacharel RENATO BELO
VIANNA VELLOSO, Juiz Substituto Titular da Comarca de Icapui,
a aquisi¢do de vitaliciedade, na forma do artigo 158 do Codigo de
Divisdao e Organizagdo Judiciaria do Estado do Ceara, com
conseqiiente investidura no cargo de JUIZ DE DIREITO.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDENCIA DO TRIBUNAL DE
JUSTICA DO ESTADO DO CEARA, aos 28 de fevereiro de
2008.

Desembargador FERNANDO LUIZ XIMENES ROCHA
PRESIDENTE
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PORTARIA N.°262/2008-TJ-SG - O PRESIDENTE DO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO CEARA, no uso de
suas atribui¢des legais, RESOLVE, de acordo com a portaria 346/
07, ¢ de conformidade com o processo n° 2008.0005.8673-7,
CONCEDER a DRA. FATIMA MARIA ROSA MENDONCA (Juiza
de Direito) o pagamento de 02(duas) didrias no valor unitario de
R$350,00(Trezentos e Cinquenta Reais), 01(uma) ajuda de custo no
valor de R$87,50(Oitenta e Sete Reais ¢ Cinquenta Centavos)
totalizando R$ 787,50(Setecentos e Oitenta e Sete Reais e Cinquenta
Centavos), bem como 0Ol(uma) passagem aérea no trecho
FORTALEZA/BRASILIA/FORTALEZA referente viagem & Brasilia-
DF, para conhecer os trabalhos desenvolvidos pelo Juizado Especial
da Mulher do Distrito Federal e participar da II Jornada de Trabalho
sobre a Lei n® 11.340/06(Lei Maria da Penha), a realizar-se no
Conselho Nacional de Justi¢a, no periodo de 07 a 11 de margo do
corrente ano. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENCIA DO TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO CEARA,
em Fortaleza, aos 29 de fevereiro de 2008.

DES. FERNANDO LUIZ XIMENES ROCHA
PRESIDENTE
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O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTICA DO
ESTADO DO CEARA, no uso das atribuigdes legais que lhe conferem
o art. 53, incisos XV, da Lei Estadual n® 12.342, de 28 de julho de
1994 e o art. 3°, inciso III, da Lei Estadual n° 12.483, de 03 de
agosto de 1995, ¢ em conformidade com o Processo Administrativo

PORTARIA N°

n® 2008.0004.7801-2, oriundo da Diretoria do Férum Clovis
Bevilaqua.

RESOLVE exonerar, a pedido, SAMANTHA ARAUJO
DE ANDRADE MEDEIROS do cargo em comissdo de Diregdo e
Assessoramento de Conciliador, simbolo DNS-3 da 4* Unidade do
Juizado Especial Civel e Criminal da Comarca de Fortaleza, a partir
do dia 12 de fevereiro de 2008.

Tribunal de Justica do Estado do Ceara, em Fortaleza,
aos 28 dias do més de fevereiro de 2008.

DESEMBARGADOR FERNANDO LUIZ XIMENES ROCHA
PRESIDENTE
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O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTICA DO
ESTADO DO ESTADO DO CEARA, no uso de suas atribui¢des
legais, dando cumprimento & decisdo do Tribunal Pleno, na Seessdo
Ordinaria n® 08/2008-TJ, de 28 de fevereiro de 2008 e com base no
artigo 96, I letra, “c” da Constituigdo Federal e artigo 108 da
Constitui¢do Estadual,

DECLARA reconhecida ao Bacharel FLAVIO VINICIUS
BASTOS SOUSA, Juiz Substituto Titular da Comarca de Forquilha,
a aquisi¢do de vitaliciedade, na forma do artigo 158 do Cédigo de
Divisdo e Organizagdo Judiciaria do Estado do Ceard, com
conseqiiente investidura no cargo de JUIZ DE DIREITO.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDENCIA DO TRIBUNAL DE
JUSTICA DO ESTADO DO CEARA, aos 28 de fevereiro de
2008.

Desembargador FERNANDO LUIZ XIMENES ROCHA
PRESIDENTE

EX X

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTICA DO
ESTADO DO ESTADO DO CEARA, no uso de suas atribui¢des
legais, dando cumprimento & decisdo do Tribunal Pleno, na Seessdo
Ordinaria n® 08/2008-TJ, de 28 de fevereiro de 2008 e com base no
artigo 96, I letra, “c” da Constituigdo Federal e artigo 108 da
Constitui¢do Estadual,

DECLARA reconhecida ao Bacharel DANIEL CARVALHO
CARNEIRO, Juiz Substituto Titular da Comarca de Umirim, a
aquisi¢do de vitaliciedade, na forma do artigo 158 do Codigo de Divisao
e Organizagdo Judiciaria do Estado do Ceara, com conseqiiente investidura
no cargo de JUIZ DE DIREITO.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDENCIA DO TRIBUNAL DE
JUSTICA DO ESTADO DO CEARA, aos 28 de fevereiro de 2008.

Desembargador FERNANDO LUIZ XIMENES ROCHA
PRESIDENTE
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O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO CEARA, no uso de suas atribuigdes legais, tendo em vista as disposi¢des
contidas na Portaria n° 49, de 15 de janeiro de 2008, publicada no Diario da Justi¢a de 16 de janeiro de 2008,

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder, nos termos do Anexo Unico desta Portaria, a gratificacdo por execugdo de trabalho relevante, técnico ou cientifico,

prevista no inciso IV do art. 132 da Lei Estadual n°® 9.826, de 14 de maio de 1974, aos servidores dele constantes, lotados em Secretarias de Varas da
Comarca de Fortaleza, em razdo de exercerem atribuigdes de assisténcia direta a magistrados de entrancia especial, indicados que foram pelos
respectivos Titulares das Unidades Judiciarias de lotagdo, com anuéncia do Desembargador Diretor do Foérum Clovis Bevilaqua, gerando efeitos
financeiros a partir de 1° de fevereiro de 2008.

Art. 2° - A manutengdo da gratificacdo concedida com base nas disposi¢des da Portaria n° 49, de 15 de janeiro de 2008, publicada no Diario
da Justica de 16 de janeiro de 2008, conforme previsdo nela constante, fica condicionada a produtividade geral das Secretarias de Vara cujos servidores
foram beneficiados com a concessdo da referenciada gratificagdo, que sera apurada periodicamente.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDENCIA DO TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO CEARA, em Fortaleza, aos 26 de fevereiro de 2008.

Desembargador Fernando Luiz Ximenes Rocha
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTICA
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ANEXO UNICO DA PORTARIA N°

PROCESSO

2008.0003.4985-9
2008.0003.4985-9
2008.0001.9290-9
2008.0001.9290-9
2008.0002.6208-7
2008.0002.6208-7
2008.0003.4791-0
2008.0003.4791-0
2008.0001.9309-3
2008.0001.9309-3
2008.0001.9323-9
2008.0001.9397-2
2008.0001.9397-2
2008.0001.9300-0
2008.0001.9298-4

2008.0004.7909-4

PROCESSO
2008.0001.9330-1
2008.0001.9330-1
2008.0003.9767-5
2008.00039767-5
2008.0001.9395.1
2008.0001.9336-0

2008.0001.9303-4

2008.0001.9303-4

2008.0004.4505-0
2008.0004.4505-0
2008.0003.4852-6
2008.0003.4852-6
2008.00035056-3

2008.0003.9866-3

PROCESSO
2008.0005.0581-8

2008.0003.5024-5

2008.0004.4648-0
2008.0001.4648-0
2008.0002.0692-6
2008.0001.9341-7
2008.0001.9341-7

2008.0002.6157-9

2008.0002.6157-9

2008.0002.0670-5

PROCESSO

2008.0002.6585-0
2008.0002.6237-0
2008.0003.4877-1

2008.0003.4877-1

SERVIDOR

Fabyo Alex Alves Cavalcante

Ana Virginia da Silva

Jonnatha Moreira Pinto

David Loiola Parente

Zairton Fernandes Rebougas

Maria Selma Alencar Lima

Ana Valéria Hachem Albuquerque
Larissa Teixeira Salgado

Vicente de Paulo Ferreira

Maria do Socorro Silva de Carvalho
Carlos Mauricio Aguiar Lopes
Lisania Maria Cavalcanti Rodrigues
Walberto Gomes Martins Filho
Virginia Morais Pessoa

Glauciene Pereira Loiola

Luciana da Silva Cajado

SERVIDOR

Francisca Silvia Helena Cunha
Gerda Katia de Oliveira Monteiro
Arizonia Jilia Gomes de Lima
Lucineiva Pinheiro Bezerra
Jeanileda Maria Roque de Oliveira
Edmo Leite Fernandes de Assis Filho

Danilo Carneiro Bessa

Jos¢ Eliézio Gomes

Marcos Olavo Marques Ferreira Lima

Veroneide Maria Borges Aratjo do Nascimento

Francisco Régis Rodrigues Holanda
Margarida Maria Falcdo Batista
Raquel Aratjo Pereira

Cidrack Bezerra Ratts

SERVIDOR
Francisca Régia Conde de Almeida

Maria Eva Magalhdes Antunes

Daniel Tahim Alves Brito

José Cleyster Vieira de Castro
Francisco Marcus Pereira de Oliveira
José Erivaldo Batista de Aratjo
Maria Alexsandra Nunes Fraga

Lidia Maria Lucio

Sandra Maria Freire de Oliveira

Francisco Roberto Fontenele Moreira

SERVIDOR

Maria do Socorro Fernandes Baima

Maria do Socorro Dias Siqueira

Jeany Mary Simdes Barbosa Cavalcanti

Antonio Adones Ferreira Rodrigues
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CARGO

Técnico Judiciario
Analista Judiciario Adjunto
Técnico Judiciario

Técnico Judicirio
Técnico Judicirio
Técnico Judiciario
Analista Judiciario Adjunto
Analista Judiciario Adjunto
Analista Judiciario Adjunto
Técnica Judiciaria
Analista Judiciario
Analista Judicidrio Adjunto
Analista Judiciario Adjunto
Técnico Judicidrio
Analista Judiciario Adjunto

Técnico Judiciario

CARGO

Analista Judiciario Adjunto
Técnico Judiciario
Analista Judiciario Adjunto
Analista Judiciario Adjunto
Analista Judiciario
Analista Judiciario Adjunto

Técnico Judiciario

Analista Judiciario Adjunto

Técnico Judiciario
Analista Judiciario Adjunto
Analista Judiciario Adjunto
Técnico Judiciario
Analista Judiciario Adjunto

Analista Judiciario Adjunto

CARGO
Técnico Judiciario

Técnico Judiciario

Técnico Judiciario
Técnico Judiciario
Adminis-trador

Analista Judiciario Adjunto
Analista Judiciario

Técnico Judiciario

Técnico Judiciario

Técnico Judiciario

CARGO

Técnico Judiciario
Técnico Judiciario
Técnico Judiciario

Técnico Judiciario

LOTACAO

2% Vara Civel

2% Vara Civel

3% Vara Civel

3" Vara Civel

5% Vara Civel

5% Vara Civel

14* Vara Criminal
14" Vara Criminal
15* Vara Criminal
15" Vara Criminal
1* Vara de Familia
11* Vara de Familia
11* Vara de Familia
14* Vara de Familia
14* Vara de Familia

15* Vara de Familia

LOTACAO

4" Vara de Sucessdes

4* Vara de Sucessdes

5% Vara da Fazenda Publica
5% Vara da Fazenda Publica
2% Vara de Registros Publicos

2* Vara de Registros Publicos

VALOR
900,00
900,00
900,00
650,00
650,00
900,00
900,00
900,00
900,00
900,00
900,00
900,00
900,00
650,00
650,00

650,00

VALOR
900,00
900,00
900,00
900,00
900,00

900,00

1* Vara de Delitos sobre Trafico ¢ Uso de Substéncias Entorpecentes 650,00

1* Vara de Delitos sobre Trafico e Uso de Substancias Entorpecentes 650,00

2* Vara do Jari
2* Vara do Juri
4* Vara do Jari
4* Vara do Jari
5% Vara do Jari

5 Vara do Jari

LOTACAO

6" Vara do Juri

650,00
900,00
900,00
900,00
650,00

650,00

VALOR
650,00

1* Vara de Execugdes Fiscais e de Crime Contra a Ordem Tributaria 650,00

5* Unidade do Juizado Especial Civel e Criminal 650,00
5" Unidade do Juizado Especial Civel e Criminal 650,00
11* Unidade do Juizado Especial Civel e Criminal 900,00
13 Unidade do Juizado Especial Civel e Criminal 900,00
13" Unidade do Juizado Especial Civel e Criminal 900,00
20" Unidade do Juizado Especial Civel e Criminal 900,00
20" Unidade do Juizado Especial Civel e Criminal 900,00

Juizado da Violéncia Doméstica e Familiar contra a Mulher 650,00

LOTACAO

1% Vara da Infancia e da Juventude
1* Vara da Infancia e da Juventude
5% Vara da Infancia e da Juventude

5% Vara da Infancia e da Juventude

VALOR
650,00
650,00
900,00

650,00
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